
D46 MÚK Drysice

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 

se sídlem Na Pankráci 546/56,145 05, Praha 4,

IČO: 659 93 390,

na straně jedné jako Objednatel dle Pod-článku 1.1.2.2 Smluvních podmínek 

(dále jen „Objednatel" nebo „Smluvní strana")

a

Společnost D46 Drysice

Se sídlem Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál 

tvořená společnostmi:

Vedoucí společník: KARETA s.r.o. 
se sídlem Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál 
IČO: 62360213,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 8072

a

Společník: SILNICE GROUP a.s.
se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1,
IČO: 62242105,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12069,

a

na straně druhé jako Zhotovitel dle Pod-článku 1.1.2.3 Smluvních podmínek 

(dále jen „Zhotovitel" nebo „Smluvní strana"),

spolu uzavírají tento

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. objednatele: 03PT-004188 

č. zhotovitele: K21026, (211005) 

ze dne 27.04.2021 

(dále jen „Dodatek").

Stránka 1 z 4



Preambule

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 27.04.2021 smlouvu o dílo č. objednatele: 03PT-004188, č. 
zhotovitele: K21026, (211005) na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „D46 MÚK 
Drysice" (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je dílo definované ve Smlouvě (dále jen „Dílo" či 
„Stavba"). Nedílnou součástí Smlouvy jsou, mimo jiné, Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a 
inženýrských staveb projektovaných objednatelem ve znění Zvláštních smluvních podmínek ze dne 
12.6.2020 (dále jako „OP/ZP") a Příloha k nabídce;

(B) Smluvní strany shodně konstatují, že záměrem Objednatele jakožto zadavatele veřejné zakázky bylo 
realizovat Dílo ve třech etapách (Sekcích), které na sebe navzájem navazují po dokončení předchozí 
etapy (Sekce), přičemž doby potřebné pro realizaci každé etapy (Sekce) se vztahují vždy jen na realizaci 
jedné předmětné etapy (Sekce). Tomuto záměru Objednatele odpovídaly i předpokládané minimální a 
maximální doby plnění veřejné zakázky či jejich částí, stanovené Objednatelem na různých místech 
zadávací dokumentace;

(C) Smluvní strany shodně konstatují, že záměru Objednatele dle bodu (B) Preambule odpovídala nejen 
nabídka Zhotovitele, na základě, které byla mezi Stranami uzavřena Smlouva, ale rovněž i Zhotovitelem 
předložený harmonogram ze dne 14.10.2021, který počítal s realizací stavby v délce 160 dní pro Sekci 
1, v délce 160 dní pro Sekci 2 a 84 dnů pro dokončení Díla;

(D) Smluvní strany shodně konstatují, že znění Přílohy k nabídce neodpovídá záměru Objednatele dle bodu 
(B) Preambule, když v bodě 4.29 Přílohy k nabídce je definována doba pro splnění věcného milníku (ii) 
Provedení prací v rozsahu Sekce 2 „Část Díla určená k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10 a dle čl. 
1.7.2 Technické specifikace" odlišně od záměru Objednatele a sice jako doba počítaná od Data zahájení 
prací oznámeného dle Pod.čl. 8.1. a nikoli jako doba počítaná od uvedení Sekce 1 do předčasného 
užívání, respektive od splnění věcného milníku (i) Provedení prací v rozsahu Sekce 1 „Část Díla určená 
k Předčasnému užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10 a dle čl. 1.7.2 Technické specifikace";

(E) Smluvní strany mají zájem opravit zjevnou nesprávnost, a proto;

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

1. Smluvní strany dohodou mění Přílohu k nabídce takto:

Název Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Původní znění Nové znění

Postupné 4.29 Věcný milník: Věcný milník:

závazné (i) Provedení prací v rozsahu Sekce 1 (i) Provedení prací v rozsahu Sekce
milníky „Část Díla určená k Předčasnému 1 „Část Díla určená k Předčasnému

užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10 a dle čl. užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10 a dle čl.
1.7.2 Technické specifikace" 1.7.2 Technické specifikace"

Doba pro splnění věcného milníku: Doba pro splnění věcného milníku:
160 kalendářních dnů od Data 160 kalendářních dnů od Data
zahájení prací oznámeného dle Pod- zahájení prací oznámeného dle Pod-
čl. 8.1 bez technologické přestávky čl. 8.1. bez technologické přestávky
v zimním období definované v čl. v zimním období definované v čl.

Stránka 2 z 4



1.9.1 Technické specifikace

(ii) Provedení prací v rozsahu Sekce 
2 „Část Díla určená k Předčasnému 
užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10" a dle čl.
1.7.2 Technické specifikace

Doba pro splnění věcného milníku: 
160 kalendářních dnů od Data 
zahájení prací oznámeného dle Pod- 
čl. 8.1 bez technologické přestávky 
v zimním období definované v čl. 
1.9.1 Technické specifikace

(iii) Dokončení prací v rozsahu 
odpovídajícímu etapě 1C dle přílohy 
č. 9 Výkresy -  B.8 Zásady postupu 
výstavby do 12 hodin; běh doby 
započne uzavřením mostu ev. č. 46
005 na pravém jízdním pásu dálnice 
pro veřejný provoz a bude ukončen 
otevřením mostu ev. č. 46-005 na 
pravém jízdním pásu dálnice pro 
veřejný provoz.

1.9.1 Technické specifikace

(ii) Provedení prací v rozsahu Sekce 
2 „Část Díla určená k Předčasnému 
užívání dle Pod-čl. 1.1.3.10 a dle čl.
1.7.2 Technické specifikace"

Doba pro splnění věcného milníku: 
160 kalendářních dnů od uvedení 
Sekce 1 do předčasného užívání bez 
technologické přestávky v zimním 
období definované v čl. 1.9.1 
Technické specifikace

(iii) Dokončení prací v rozsahu 
odpovídajícímu etapě 1C dle přílohy 
č. 9 Výkresy -  B.8 Zásady postupu 
výstavby do 12 hodin; běh doby 
započne uzavřením mostu ev. č. 46
005 na pravém jízdním pásu dálnice 
pro veřejný provoz a bude ukončen 
otevřením mostu ev. č. 46-005 na 
pravém jízdním pásu dálnice pro 
veřejný provoz.

2. Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran zůstávají nezměněna.

3. Platnost a účinnost.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku, a to všemi Smluvními stranami. Tento Dodatek nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto Dodatku 
v registru smluv zabezpečí Objednatel, a to nejpozději do 14 dnů od podpisu tohoto Dodatku.

4. Stejnopisy.

Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží jeho 
elektronický originál.

5. Salvátorská klauzule.

Smluvní strany se dohodly, že pokud jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku je nebo se stane nicotným, 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je takové ustanovení plně 
oddělitelné od ostatních ustanovení tohoto Dodatku a taková nicotnost, neplatnost, neúčinnost nebo 
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení 
Dodatku. Smluvní strany se zavazují neprodleně k výzvě jedné ze Smluvních stran nahradit takové 
vadné ustanovení ustanovením novým platným a vymahatelným, jehož obsah a účel bude v nejvyšší 
možné míře odpovídat obsahu a účelu původního vadného ustanovení.

Stránka 3 z 4



NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho plnění, 
připojují své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů a prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen podle jejich 
pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti.

Objednatel: Zhotovitel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR Společnost D46 Drysice

KARETA s.r.o.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.03.30 
13:19:39 +02'00'

SILNICE GROUP a.s.

Digitálně podepsal

Datum: 2023.03.23 
14:40:55 +01'00'

2023.03.22 07:38:52 +01'00'

2023.03.30 12:47:57 + 02'00'

Digitálně podepsal:
Datum: 11.07.2023 10:11:04 +02í0©ii<a4z4


